[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ

Отдела образования администрации г. Тейково

Ивановской  области

от  24.11.2014 г.  № 410

О проведении итогового сочинения (изложения) в г. Тейково                                           в 2014-2015 учебном году

На основании приказа Департамента образования Ивановской области  от 21.11.14  № 1771-о « Об утверждении порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Ивановской области в 2014-2015 учебном году»,  в целях организационно проведения итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) обучающихся XI (XII) классов как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в соответствии с порядком и сроками, установленными Департаментом образования Ивановской области (приказ от 21.11.14 № 1771-о  « Об утверждении порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Ивановской области в 2014-2015 учебном году»).

1.2. В день проведения итогового сочинения (изложения) передать бланки участников сочинения (изложения) в областное государственное бюджетное учреждение «Ивановский региональный центр оценки качества образования» (далее – Центр).
1.3. По специальному графику получить от Центра копии заполненных бланков участников сочинения (изложения) с целью анализа результатов итогового сочинения (изложения).

1.4. Обеспечить безопасное хранение копий не менее месяца с момента проведения итогового сочинения (изложения) и уничтожение копий бланков итогового сочинения (изложения) в установленном порядке.

1.5. Довести данный приказ до сведения всех участников итогового сочинения (изложения).
2. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела образования Камаеву Т.В.

Начальник отдела образования

администрации г. Тейково                                         Соловьёва А.Н.